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rett på sak

Tanker fra en gammel politiker
I mange år har jeg vært aktiv i Meløys po-
litiske liv, og jeg husker den forrige stor-
hetstiden for Glomfjord-samfunnet. Etter
mange år med omstillinger i industripar-
ken har samfunnet igjen bevist at der inne
mellom fjellene er det liv laga. Folket der
inne har stor dugnadsånd, og samhold i
kretsen. Glomfjord-samfunnet har i
mange år tatt imot flyktninger med åpne
armer, og beviser at det er godt å være ny-
bygger der. 

Jeg var en lørdag formiddag inne i heise-
bua tilhørende Glomfjord Alpinsenter AS,
og ble nesten «pågrepet» av ungdommene.
Iveren etter å fortelle meg hva de ønsket

for sin hjemplass var stor, og jeg dro derfra
med en følelse av at her måtte noe gjøres.
Høyspentlinja fra Fykan til Yara må bort og
legges i kabel, slik at attraktive boligtomter
kan tilbys de som ville bygge og bo i det vel-
fungerende samfunnet.

Jeg vet også at BBL, bare går og venter på
svar fra Meløy kommune for å komme i
gang. Visst fins det noen få boligtomter i
Glomfjord, men de er lagt ut på plasser
hvor folk ikke vil bygge. Vi må legge ut et
nytt boligfelt i Glomfjord, som kan gi den-
ne kretsen mulighet til å nå sine mål. Kom-
munen må legge til rette for at lokale byg-

gefirmaer kan bygge nøkkelferdige boliger
på tettstedet.

Når man forventer at et samfunn skal
skape nye arbeidsplasser og verdifulle skat-
tekroner til Meløy kommune, så kan man
også forstå at folk vil bo nært sin arbeids-
plass. Jeg bodde selv i dette samfunnet i 8
år, og vil si det var noen av mine beste år.
Glomfjord er en super plass for barn å vok-
se opp i trygge omgivelser med mange fri-
tidstilbud i umiddelbar nærhet.

Samfunnet i Glomfjord har et så stort en-
gasjement, at politikerne i Meløy må legge
forholdene til rette for dem som er vokst

opp i bakkene i Glomfjord. Mulighetene er
mange i industribygda, dersom vi som po-
litikere er villige til å fatte riktige beslut-
ninger. Og jeg vet at lokale krefter vil kjem-
pe for at dette samfunnet skal ha en trygg
og god framtid.

Folk må selv få velge hvor de vil bo, og
da må vi som folkevalgte legge forholdene
til rette. Vi må tørre å satse på et Glom-
fjord-samfunn i utvikling, som vil bidra
positivt til Meløys framtid som en kraftfull
og nyskapende kommune i nord. 

Kjell Sahl,

lokalpolitiker H

En spenstig satsing 
Jeg er en av de heldige om fikk delta på en
oppløftende og inspirerende konferanse
hos Fritt Ord i Oslo mandag 5. mars. Det var
presentasjon av Hamsunsenteret med på-
følgende faglig seminar. Mens inntrykkene
synker inn, blar jeg gjennom sørlandsaviser
med opplag om forgubbing og lave fødsel-
stall i mer sentrale strøk enn Nord-Salten.
Utfordringen er den samme: Hvordan få til-
flytting av yngre familier? Hvordan kan
vårt område fremstå som attraktivt for nes-
te generasjoner og dermed hindre avfolk-
ning og stagnasjon? Det er vi som bor her nå
som må ta den diskusjonen og finne sat-
singsområder det er verdt å kjempe for.

Nordland fylkeskommune har pekt på kul-
turbasert reiseliv som et vekstområde. Det
gjelder å gjøre seg attraktiv som reisemål
for nordmenn med en stadig sterkere peng-
ebok og for utenlandske turister som kan se
Æventyrlandet i nord som nytt eksotisk rei-
semål. Det kan gi nye arbeidsplasser og ny
vekst i distriktet. Visst er vi få, men du ver-
den for en aktivitet som det kan vises til
både innenfor frivillige organisasjoner, ini-
tiativ fra enkeltpersoner, etablering av gal-
lerier og satsing innenfor reiseliv. Vi har res-
surspersoner som har vist at de ser mulig-
heter, tar sjanser, viser initiativ og sam-
handler til beste for samfunnet rundt. Ut-
viklingen kan fortsette.

et går nå mot realisering av et Hamsun-

senter i Hamarøy. Dette er kjempeviktig for
Hamarøy og Nord-Salten. Vi kan like bygget
eller ikke, men med Holls arkitektur og
Hamsuns forfatterskap settes vi på ver-
denskartet på en måte som andre kommu-
ner bare drømmer om. Vi trenger denne
satsingen. Med lavt innbyggertall og stadig

færre barnefødsler er det ei ekstra stor ut-
fordring å ta imot en slik gigantsatsing som
Hamsunsenteret er. Når det er sagt, må det
innrømmes at nettopp størrelsen på sat-
singen og den internasjonale dimensjonen
denne har, er det som må til for å skape ny
giv, åpne for nye muligheter og være mot-
kraft mot forgubbing og avfolkning.

Det er beregnet 20 000 besøkende til
Hamsunsenteret. Det er håp om synergief-
fekter på flere områder og til hele Nord-Sal-
ten. Kommende generasjoner vil også stille
krav til gode kommunikasjonsløsninger og
offentlige tilbud. Det må jobbes politisk for
bedre løsninger for hele distriktet både
internt og mot omverdenen. 

I «Æventyrlandet» skriver Hamsun:
«Tromsø stift – fra Salten til Finnmark – er
et eventyrland, et eventyrland som all ver-
den nu reiser for å se. - Ja om sommeren vil
man svare. Også om sommeren. Landet er
det samme året rundt, det er bare varmen
og lyset som skiller, det blir en koldere og
mørkere tid, akkurat som alle andre steder i
verden. Og vinter som sommer er Tromsø
stift et eventyrland».

Knut Hamsun trodde på magien i lands-
delen. Det er det flere som gjør. En spenstig
satsing på Hamsunsenteret er beviset. Jeg
håper at den yngre generasjon råkes av ma-
gien og lar seg inspirere og motivere. 

May Valle,

fylkestingsrepresentant for Venstre 

En leser ønsker svar på oven-
nevnte. Ja, jeg synes det er helt
OK: Har lenge tenkt den tanken
at vi alle kunne bruke private
søppelkasser til alle typer søp-
pel vi vil kvitte oss med når vi er
«i byen» – men dette må kastes i
riktig kasse. Er disse svarte hun-
debæsjposene av plast og må
kastes i restsøpla, eller er de la-
get slik at de kan kastes i matsø-
pla? 

Dersom vi praktiserte å bru-
ke de nærmeste private søppel-
kassene til både hundebæsj,
sjokoladepapir osv., ville vi
straks få en langt renere by. Det-
te bør det oppfordres til! 

Gubbe

Hundebæsj i
private kasser? 

En kan lure på hvorfor bodøværinger
tilsynelatende godtar all type aktivitet
fra kampfly over Bodø og omegn, uten
å mukke i særlig grad. Er vi blitt påvir-
ket til å tro at det må være slik, og at alt
dette bråket er nødvendig for at byen
skal eksistere? Det kan synes som om
bodøværingene har avfunnet seg med
at Bodø er en flyby, og er blitt forledet til
å tro at enhver aktivitet av militære fly
over hodene våre er uunngåelig og nød-
vendig. Er vi blitt en by av skikkelige
godfjotter for å bruke et nordnorsk ut-
trykk?
For en tid tilbake ble flystripen forleng-
et vestover. En av hensiktene var visst-
nok at flyene raskt skulle svinge sørover
ved take-off og dermed redusere over-
flyging av boligområdene øst for fly-
plassen. Godt tenkt, men hva hjelper
det når det stadig foregår en frenetiske
lavflygingen fra vest, langs flyplassen
og videre over boligområdene østover?
Denne type flyging foregår rett som det
er gjennom hele året, men er særlig
merkbar og omfattende under store
øvelser. Vårt luftforsvar, og tilsvarende
alliert som er på besøk, synes ikke å ta
det minste hensyn til at det faktisk bor
et stort antall mennesker svært nær fly-
plassen, og at flystøyen utgjør et alvor-
lig miljøproblem for mange av innbyg-
gerne. 
Forsvaret planlegger visstnok omstruk-
turering og skal bl.a. velge hvor kamp-
flyene i nord skal stasjonere. Kanskje er
det da på tide, på politisk plan, å inn-
rømme kjempetabben som ble gjort da
den militære flyplassen i Bodø ble byg-
get så nær byen, og sørge for at kamp-
flyaktiviteten flyttes til et mindre tett-
befolket område. Imens kan luftforsva-
ret prøve å opptre som gode naboer og
begrense støyen fra flyene der det går
an; jeg hevder at svært mye kan gjøres
hvis godviljen legges til.

Flyplassnabo

Innlegget er noe forkortet.RED.

Er bråket
nødvendig?

Knut Hamsun får endelig sitt senter.

Ja ja, så var det offisielt. Datte-
ren min har blitt en ekte nord-
lending. Jeg har prøvd å igno-
rere det og tenkt at hun nok en
gang bare lager litt usammen-
hengende lyder, men når hun
står der og kikker på meg med
store, bedende øyne med noe i
hendene hun ikke klarer å åpne
selv, er det ikke til å ta feil av.
Hun sier «hjælp mæ».

Da hun ble født for snart 17
måneder siden og havnet under
«Nye nordlendinger» i lokalavi-
sa AN, føltes det litt rart, men vi
tenkte ikke så nøye over det.
Mannen min er fra Vestlandet,

En ekte
nordlending

En ekte nordlending er født!

og jeg er fra Østlandet, så vi had-
de jo ikke akkurat satt en nord-
lending til verden mente vi.
Men, hun er født i Bodø, og døpt
i Bodø, så det er nok på tide vi be-
gynner å se realiteten i øynene,
datteren vår er en ekte nordlen-
ding. 

Hilsen stolt mor til 

«ny» nordlending

Forskere har funnet ut at be-
steforeldre tar seg mer av barne-
barna i dag enn før. Det skulle
bare mangle! Lavere pensjonsal-
der, kortere arbeidstid og lengre
feirer skulle legge alt til rette for
dette. 

Men færre og færre får opple-
ve sommerferien hos bestemor
og bestefar på landet. I dag er det
«moderne» hytteferie som tel-
ler, med tv-titting som kveld-
sunderholdning i stedet for
monopol og kortspill. Sydentu-
rer er også et velbrukt alternativ.
Forsk heller på kvalitet enn
kvantitet!

Erling Andersen

Besteforeldre 
og barnebarn

En spasertur gjennom vårt nå-
værende glasshus er et begrede-
lig syn. Det flyter av søppel.
«Blomsterkassene» inneholder
mer avfall enn blomster. Hvem
planter julestjerner ute i desem-
ber? En uke etter at de er satt ut
er det kun stilken igjen. Sann-
synligvis er det hærverk som
gjør at det er vanskelig å bevare
pene blomsterkasser og dermed
er vel parkvesenet noe uskyldig.
Men hvorfor ikke fjerne de helt
og sette opp kunst, skulpturer el-
ler lignende? 

Tar du en tur gjennom Glass-
huset en søndag formiddag er
det en forferdelig stank som mø-
ter deg. Det er visstnok blitt spylt
og «vasket», men restene av spy,
sigaretter og annet ligger som en
pølse du må trå over i en rist i en-
den mot Fram kino. Hvem har
ansvaret for renholdet? Er det
Bodø kommune eller er det bu-
tikkene i Glasshuset? 

Dette er en skam for Bodø by.
Det bør gjøres en større renove-
ring av hele arealet, For Bodøs

Utvidelse av
Glasshuset 

del håper jeg for all del at det
ikke blir en utvidelse av Glass-
huset. La heller den flotte vin-
den vi er kjent for rense lufta,
blåse bort papir og gjøre byen
ren. Det koster heller ingenting. 

Eva Pedersen


